

流動性カバレッジ比率に関する定量的開示事項

株式会社三井住友フィナンシャルグループ（連結）

（単位：百万円、%、件）

項目		当四半期 (2024年度第2四半期)		前四半期 (2024年度第1四半期)	
適格流動資産（1）					
1	適格流動資産の合計額	89,108,869		89,360,558	
資金流出額（2）		資金流出率 を乗じる前 の額	資金流出率 を乗じた後 の額	資金流出率 を乗じる前 の額	資金流出率 を乗じた後 の額
2	リテール無担保資金調達に係る資金流出額	64,663,475	5,003,713	63,804,477	4,960,026
3	うち、安定預金の額	20,985,284	632,383	20,364,328	613,841
4	うち、準安定預金の額	43,678,191	4,371,329	43,440,149	4,346,185
5	ホールセール無担保資金調達に係る資金流出額	95,502,338	47,890,768	99,019,698	49,047,012
6	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—
7	うち、適格オペレーショナル預金及び負債性有価証券 以外のホールセール無担保資金調達に係る資金の額	89,842,420	42,230,850	93,296,258	43,323,571
8	うち、負債性有価証券の額	5,659,917	5,659,917	5,723,440	5,723,440
9	有担保資金調達等に係る資金流出額		631,529		702,893
10	デリバティブ取引等、資金調達プログラム及び与信・流動 性ファシリティに係る資金流出額	40,158,175	14,695,953	40,976,615	15,124,559
11	うち、デリバティブ取引等に係る資金流出額	2,525,361	2,525,361	2,735,318	2,735,318
12	うち、資金調達プログラムに係る資金流出額	410,746	410,746	428,373	428,373
13	うち、与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	37,222,068	11,759,846	37,812,923	11,960,867
14	資金提供義務に基づく資金流出額等	12,319,964	8,486,875	12,931,037	8,952,675
15	偶発事象に係る資金流出額	89,507,364	2,258,515	89,846,472	2,441,283
16	資金流出合計額		78,967,355		81,228,452
資金流入額（3）		資金流入率 を乗じる前 の額	資金流入率 を乗じた後 の額	資金流入率 を乗じる前 の額	資金流入率 を乗じた後 の額
17	有担保資金運用等に係る資金流入額	13,965,997	916,097	11,874,564	946,562
18	貸付金等の回収に係る資金流入額	13,351,161	8,264,265	13,438,547	8,307,927
19	その他資金流入額	6,546,310	3,129,035	6,239,089	3,222,258
20	資金流入合計額	33,863,469	12,309,397	31,552,201	12,476,749
連結流動性カバレッジ比率（4）					
21	算入可能適格流動資産の合計額		89,108,869		89,360,558
22	純資金流出額		66,657,957		68,751,702
23	連結流動性カバレッジ比率		133.6%		129.9%
24	平均値計算用データ数	62		62	